
РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.09.2017                          № 834 

Константиновск 
 
 

О внесении изменений  
в постановление Администрации 
Константиновского района 
от 05.10.2015 № 681 

 
 

В целях приведения правового акта Константиновского района в соответ-

ствие со статьей 69
2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными 

и областными нормативными правовыми актами  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Константи-

новского района от 05.10.2015 № 681 «О порядке формирования муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Константиновского района и финансового обеспе-
чения выполнения муниципального задания» изменения  согласно приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Константиновского 

района внести изменения в муниципальные правовые акты о порядке формиро-

вания муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и приме-

няется, начиная с формирования муниципального задания на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей 

главы Администрации Константиновского района, руководителей отраслевых 
(функциональных) органов Администрации  Константиновского района в преде-
лах предоставленных полномочий по курируемым направлениям. 

 

Глава Администрации 

Константиновского района                                                                 В.Е. Калмыков   
 
 
Постановление вносит 
Финансовый отдел 
Администрации 
Константиновского района 
 



 2 

Лист согласования 

к постановлению Администрации Константиновского района 
«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 05.10.2015 № 681» 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель Главы Администрации 

Константиновского района                                                           А.П.Волков 

«____»_____________ ______г. 

 

 

Начальник сектора 

правовой работы и противодействия  

коррупции                                                                                       П.П.Назаров 

«____»_____________ ______г.  

 

 

 

Заведующий Финансовым отделом  

Администрации  

Константиновского района                                                            А.Г.Пущеленко 

«____»_____________ ______г.                                                                                                          

 

 

 

 
 



 3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Константиновского 

 района 

     от 12.09.2017  №  834 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение № 1  

к постановлению Администрации Константиновского района  
от 05.10.2015 № 681 «О порядке формирования муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в отношении муниципальных учреждений Константиновского района  

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

 

 

1. В разделе 2: 

1.1.Пункт 2.2 изложить в редакции: 

«Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие ка-

чество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), опреде-

ление категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потреби-

телями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соот-

ветствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если 

законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на 

платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в слу-

чаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок 

контроля за исполнением муниципального задания, требования к отчетности 

о выполнении муниципального задания. 

Муниципальное  задание формируется по форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Положению. 

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (воз-

можные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и 

(или) объема, если иное не установлено нормативными актами Константи-

новского района, в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) 

либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении муниципаль-

ного задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливае-

мые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формиро-

вании муниципального задания на очередной финансовый год. 

Муниципальное задание устанавливается муниципальным казенным 

учреждениям в случае принятия главным распорядителем средств бюджета 

Константиновского района, в ведении которого находится муниципальное 

казенное учреждение, решения о формировании для него муниципального 

задания. 

consultantplus://offline/ref=46060221EF8A522485A70F97BBBC610F2260037D960D12083D5FDD97DE528227A349F4FBBDED304436C2FDh4F3Q


 4 

При установлении муниципальному учреждению муниципального за-

дания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение несколь-

ких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, ка-

ждый из которых содержит требования к оказанию одной муниципальной 

услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению муниципального за-

дания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (ра-

бот) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых 

должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги 

(услуг) и выполнению работы (работ). Информация, касающаяся муници-

пального задания в целом, включается в третью часть муниципального зада-

ния.». 

1.2. Пункт 2.5 изложить в редакции: 
«2.5 Муниципальное задание в части оказания муниципальными учре-

ждениями муниципальных услуг физическим лицам формируется в соответ-

ствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классифика-

торами) государственных и муниципальных услуг (далее – общероссийские 

базовые (отраслевые) перечни), в части оказания муниципальными учрежде-

ниями муниципальных услуг юридическим лицам и выполнения ими работ – 

в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государствен-

ных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (от-

раслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных ус-

луг, и работ (далее - региональный перечень), оказание и выполнение кото-

рых предусмотрено нормативными правовыми актами Константиновского 

района.». 

2. В разделе 3: 

2.1. Пункт 3.2 изложить в редакции: 

«3.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания (R) рассчитывается по формуле 

, 

 

где Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

включенной в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или регио-

нальный перечень; 

Vi - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной 

услуги; 

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в 

региональный перечень; 

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием; 

Pi - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в 

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муници-

пальным заданием; 

N
УН

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения; 

УН СИ

i i i w w w i i iR = N ×V + N ×V - P ×V + N + N  

consultantplus://offline/ref=D3689B3E9A3C82D50538D8C0969C0B3847582ECA336A56F8E017FA8207261FEC4F59C8D651F0F6BFC126CAz3a1N


 5 

N
СИ

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 

для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйст-

венных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального за-

дания имущество).». 

2.2. Абзац четвертый пункта 3.5 изложить в редакции: 
«Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходи-

мых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей каче-

ства оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих от-

раслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) 

оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых 

(отраслевых) перечнях или региональном перечне (далее – показатели отрас-

левой специфики), отраслевой корректирующий коэффициент при которых 

принимает значение, равное 1.». 

2.3. Абзац второй пункта 3.6 изложить в редакции: 

«При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, уста-

новленных стандартом услуги, в отношении муниципальной услуги в уста-

новленной сфере деятельности, оказываемой муниципальными учреждения-

ми, нормы, выраженные в натуральных показателях, определяются на основе 

анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учрежде-

ния, которое имеет минимальный объем затрат на оказание единицы муни-

ципальной услуги в установленной сфере деятельности при выполнении тре-

бований к качеству оказания муниципальной услуги в установленной сфере 

деятельности, отраженных в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях 

или региональном перечне (далее - Метод наиболее эффективного учрежде-

ния).». 

2.4. В пункте 3.7: 

2.4.1.В подпункте 3.7.1 слова «включая административно-

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартом услуги» ис-

ключить. 

2.4.2. Подпункт 3.7.2 изложить в редакции: 

"3.7.2. Затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых 

(используемых) в процессе оказания муниципальной услуги: 

затраты на приобретение медикаментов, перевязочных средств, меди-

цинских расходных материалов и изделий медицинского назначения; 

затраты на приобретение медицинского инструментария; 

затраты на приобретение продуктов питания; 

затраты на приобретение расходных материалов муниципальными биб-

лиотеками для библиотечного обслуживания, формирования и обеспечения 

сохранности библиотечного фонда, в том числе: материалы для изготовления 

читательских билетов в виде пластиковых карт, бланочной продукции, мате-

риалы для штрихкодирования библиотечного фонда, материалы для проти-

вокражной маркировки библиотечного фонда и прочие; 

затраты образовательных организаций на приобретение расходных мате-

риалов и иных материальных запасов, потребляемых в процессе проведения 

consultantplus://offline/ref=BB0A10D2C23168ACC5053CCDB9A4A31357AFD82093C4184E94048A5C17209A025B81C2C058140BA307598DIFVFG


 6 

занятий, в том числе лабораторно-практических, в соответствии с требова-

ниями федеральных государственных образовательных стандартов.". 

2.4.3. Подпункт 3.7.3 дополнить абзацами седьмым - восьмым следую-

щего содержания: 

"затраты, связанные с библиотечным обслуживанием, формированием и 

обеспечением сохранности библиотечного фонда муниципальными библио-

теками, в том числе: приобретение книг для формирования библиотечного 

фонда, подписка на периодические и справочные издания, организация дос-

тупа к базам данных через информационно-телекоммуникационную сеть 

"Интернет", информационные услуги по предоставлению копий документов, 

не имеющихся в фонде библиотеки, из других библиотек для предоставления 

читателям по межбиблиотечному абонементу; 

затраты на приобретение учебников и учебных пособий, а также учебно-

методических материалов, средств обучения и воспитания.". 

2.5. В подпункте 3.8.6 пункта 3.8 слова «включая административно-

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» 

исключить. 

2.6. Абзац третий пункта 3.13 изложить в редакции: 

«Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается 

по каждой муниципальной услуге в установленной сфере деятельности с ука-

занием ее наименования и уникального номера реестровой записи из обще-

российских базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня, а 

также наименование показателя отраслевой специфики.». 

2.7. В пункте 3.14 слова «в установленном порядке» заменить словами 

«в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федера-

ции,». 

  2.8. Пункт 3.16 изложить в редакции: 

"3.16. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на 

работу в целом или, в случае установления в муниципальном задании показа-

телей объема выполнения работы, на единицу объема работы. 

В нормативные затраты на выполнение работы включаются, в том числе: 

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда ра-

ботников, непосредственно связанных с выполнением работы; 

затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (исполь-

зуемых) в процессе выполнения работы; 

затраты на повышение квалификации основного персонала в случаях, 

установленных законодательством; 

затраты на командировочные расходы, связанные с повышением квали-

фикации основного персонала; 

затраты на командировочные расходы основного и вспомогательного 

персонала муниципальных учреждений клубного типа, связанные с выполне-

нием работы; 

затраты на услуги по медосмотру основного персонала в случаях, уста-

новленных законодательством; 

затраты на оплату коммунальных услуг; 

consultantplus://offline/ref=72351CA50817A4970B9BBA8BA5D55FBC0A4443FA2C2A6BB16BF2F1D3ED31398619EFD3051F13F92639F38441jBG


 7 

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 

для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи); 

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания; 

затраты на приобретение услуг связи; 

затраты на приобретение транспортных услуг; 

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда ра-

ботников, не связанных с выполнением работы, включая административно-

управленческий персонал; 

затраты на услуги банков; 

затраты на услуги в области информационных технологий (в том числе 

приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное 

обеспечение); 

затраты на приобретение хозяйственного инвентаря, канцелярских това-

ров, расходных материалов к компьютерам и оргтехнике; 

затраты на приобретение моющих и дезинфицирующих средств; 

затраты на уборку помещений, в случае отсутствия в штатном расписа-

нии уборщиков служебных помещений; 

затраты на арендную плату за пользование имуществом, необходимым 

при проведении культурных мероприятий муниципальными учреждениями 

клубного типа; 

затраты, связанные с библиотечным обслуживанием, формированием и 

обеспечением сохранности библиотечного фонда муниципальными библио-

теками, в том числе на переплет газет и журналов; 

затраты на формирование, учет, изучение, обеспечение физического со-

хранения безопасности музейных предметов, музейных коллекций муници-

пальными музеями, в том числе приобретение материалов для создания экс-

позиций, выставок, приобретение музейных предметов, реставрационные ра-

боты; 

затраты на приобретение материалов, изготовление или приобретение 

сценических костюмов, сценической и балетной обуви, головных уборов, бу-

тафорских и постижерских изделий, декораций, мебели при проведении 

культурных мероприятий муниципальными учреждениями клубного типа; 

затраты на изготовление или приобретение реквизита при проведении 

культурных мероприятий муниципальными учреждениями клубного типа; 

затраты на услуги по организации питания и проживания творческих 

коллективов и отдельных самодеятельных и профессиональных артистов му-

ниципальных учреждений клубного типа при проведении культурных меро-

приятий; 

затраты на оплату авторского вознаграждения за предоставление права 

использования обнародованных произведений при проведении культурных 

мероприятий муниципальными учреждениями клубного типа; 



 8 

затраты на изготовление или приобретение призов, сувенирной продук-

ции, дипломов, благодарственных писем при проведении культурных меро-

приятий муниципальными учреждениями клубного типа; 

затраты на услуги по художественному оформлению, сценографии ме-

роприятий, зрелищно-развлекательные услуги при проведении культурных 

мероприятий муниципальными учреждениями клубного типа; 

затраты на услуги по административно-хозяйственному и техническому 

обеспечению выездных репетиций и мероприятий, проводимых муниципаль-

ными учреждениями клубного типа. 

При определении нормативных затрат на выполнение работы применя-

ются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, исполь-

зуемых для выполнения работы, установленные нормативными правовыми 

актами Российской Федерации,  Ростовской области, Константиновского 

района а также межгосударственными, национальными (государственными) 

стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, 

санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами 

выполнения работ в установленной сфере. 

Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются ор-

ганом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении го-

сударственных бюджетных и автономных учреждений, а также главным рас-

порядителем средств бюджета Константиновского района, в ведении которо-

го находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия им 

решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания).". 

2.9. Пункт 3.24 изложить в редакции: 

«3.24. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения му-

ниципального задания осуществляется только при соответствующем измене-

нии муниципального задания. 

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с на-

стоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания 

осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в норма-

тивные правовые акты Ростовской области, Константиновского района уста-

навливающие в том числе размеры выплат работникам (отдельным категори-

ям работников) муниципальных бюджетных и автономных учреждений, не-

посредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением 

работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выпол-

нения муниципального задания. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в 

размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказан-

ных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению 

в установленном порядке муниципальными бюджетными или автономными 

учреждениями в бюджет Константиновского района и учитываются в поряд-

ке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.». 

2.10. Пункт 3.27 изложить в редакции: 



 9 

«3.27. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графи-

ком, содержащимся в Соглашении или правовом акте, указанном в пункте 

3.23 настоящего раздела, не реже одного раза в квартал в сумме, не превы-

шающей: 

25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала; 

50 процентов (до 65 процентов - в части субсидий, предоставляемых на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), процесс оказания (вы-

полнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в те-

чение финансового года) годового размера субсидии в течение первого полу-

годия; 

75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев. 

Перечисление субсидии в декабре осуществляется не позднее двух ра-

бочих дней со дня представления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального зада-

ния в части показателей объема оказания муниципальных услуг за соответст-

вующий финансовый год. Если на основании предусмотренного пунктом 

3.28 настоящего раздела отчета показатели объема оказания муниципальных 

услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установ-

ленных в муниципальном задании, то соответствующие средства субсидии 

подлежат перечислению в бюджет Константиновского района  в соответст-

вии с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются: 

на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, оказание 

услуг (выполнение работ) которого зависит от сезонных условий, если орга-

ном, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не установлено 

иное; 

на муниципальное бюджетное и автономное учреждение, в отношении 

которого проводятся реорганизационные или ликвидационные мероприятия; 

на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президен-

та Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализа-

ции муниципальной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Нацио-

нальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 

28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации муниципальной поли-

тики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей». 

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в час-

ти работ за соответствующий финансовый год, указанный в абзаце первом 

настоящего пункта, представляется муниципальным бюджетным или авто-

номным учреждением при установлении органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя, требования о его представлении в муниципальном 

задании.». 

2.11. Пункт 3.28 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Указанный отчет представляется в сроки, установленные муници-

пальным заданием, но не позднее 1 марта финансового года, следующего за 

отчетным.». 

consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD0086558F2E4O
consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD0086558F2E4O
consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD008615BF2E6O
consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD008615BF2E6O
consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD0086158F2E5O
consultantplus://offline/ref=12B5EEE8B215F16CFFD02D49344ADDC3C6C62C84179F152F165BB2659A0810510831923291DF6FD0086158F2E5O
consultantplus://offline/ref=61CC0F69FA4BD31E4135A1144587C714E45A38305D8BD823BC7ACB113Ag4JEO
consultantplus://offline/ref=61CC0F69FA4BD31E4135A1144587C714E45B31365889D823BC7ACB113Ag4JEO
consultantplus://offline/ref=61CC0F69FA4BD31E4135A1144587C714E45B383A508AD823BC7ACB113Ag4JEO


 10 

2.12. Пункт 3.29 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими 

функции и полномочия учредителей, и главными распорядителями средств 

бюджета Константиновского района, в ведении которых находятся муници-

пальные  казенные учреждения, за выполнением муниципального задания ус-

танавливаются указанными органами.». 

2.13. Пункт 3.30 изложить в редакции: 

«3.30 Порядок возврата субсидий в объеме, который соответствует по-

казателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с учетом 

допустимых (возможных) отклонений), в случае, если муниципальное зада-

ние является не выполненным, устанавливается постановлением Админист-

рации Константиновского района о мерах по реализации решения Собрания 

депутатов Константиновского района о бюджете Константиновского района. 

Муниципальное задание является невыполненным в случае недостиже-

ния (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муни-

ципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных 

услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, 

характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняе-

мых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.». 

 

3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции: 

 

 

 

  



 11 

«Приложение № 1 
к Положению о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Константинов-

ского района и финансовом обеспечении выполнения му-
ниципального задания 

 
УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

(уполномоченное лицо)  
__________________________________________________

________________________________________ 
(наименование органа, осуществляющего функции  
и полномочия учредителя, главного распорядителя 

средств бюджета Константиновского района) 
___________   ___________     ________________ 

    (должность)      (подпись)     (расшифровка подписи) 
 

« _____ » ___________________ 20___ г. 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
1)

 

на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов 
от « ______  »  __________________________ 20___ г. 

 
Наименование  муниципального учреждения 
Константиновского района (обособленного подразделения) ________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________ 
Виды деятельности муниципального учреждения  
Константиновского района (обособленного подразделения) ________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________  
Вид муниципального учреждения 
Константиновского района   __________________________________________________________________________________________ 
                                                     (указывается вид  муниципального учреждения Константиновского района   
                                                  из общероссийских  базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня) 

 Коды 

Форма по ОКУД 0506001 

Дата  

по Сводному 

реестру 
 

По ОКПД  

По ОКПД  

По ОКПД  

  

 



 12 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
2)

 

РАЗДЕЛ_____  

1. Наименование муниципальной услуги _____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________.____________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
3)

 

 

Уникальный 

номер реест-

ровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризую-

щий условия (формы) оказа-

ния муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муни-

ципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения  20__ год (оче-

редной финан-

совый год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__год  

(2-й год 

планового 

периода) 

___________ 

(наименова- 

ние 

показателя) 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя) 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя) 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя) 

__________ 

(наименова- 

ние 

показателя) 

наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            
      

            
      

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным, (процентов) 

 

 

 

Уникальный но-

мер по       

общероссийским  

базовым (отрасле-

вым) перечням 

или регионально-

му перечню 
 

 

 

 



 13 

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги  
 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содер-
жание муниципальной услуги 

Показатель, характери-
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги 

Показатель объема муници-
пальной услуги 

Значение показателя объема му-
ниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (це-
на, тариф) 

наименова- 
ние показателя 

единица изме-
рения  

20__ год 
(очеред-
ной фи-

нансо-вый 
год) 

20__ год 
(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

20__год (2-
й год пла-

но- 
вого пе-
риода) 

20__ год 
(очередной 
финансо- 
вый год) 

20__ год 
(1-й год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 
(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

__________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

__________ 
(наимено- 

вание 
показателя) 

_________ 
(наимено- 

вание 
показателя) 

_________ 
(наимено- 

вание 
показателя) 

_________ 
(наимено- 

вание 
показателя) 

наимено-
вание 

код 
по 

ОКЕ
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным, (процентов)  
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления. 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     
     
     
     
 
5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг  _____________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                      (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   
   

 

 



 14 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
4)

 

 

РАЗДЕЛ _____ 

1. Наименование работы  ________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 
5) 

 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содер-

жание работы  

 (по справочникам) 

Показатель, характеризую-

щий условия (формы) вы-

полнения работы (по спра-

вочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование 

показателя 

единица измерения  20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год пла-

нового перио-

да) _________ 

(наимено- 

вание 

показателя) 

__________ 

(наимено- 

вание 

показателя) 

_________ 

(наимено- 

вание 

показателя) 

___________ 

(наимено- 

вание 

показателя) 

_________ 

(наимено- 

вание 

показателя) 

наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

      

            

      

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается вы-

полненным, (процентов)    

 

 

 

 

 

Уникальный  

номер по ре-

гиональному 

перечню 

 

 

 

 



 15 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 
Уникальный 
номер реест-
ровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, характеризую-
щий условия (формы) вы-
полнения работы (по спра-

вочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 
наименование 

показателя 
единица измерения  

 
описание 
работы 

20__ год 
(очередной 
финансо- 
вый год) 

20__ год  
(1-й год 

планового 
периода) 

20__ год  
(2-й год плано-
вого периода) 

___________ 
(наименова- 

ние 
показателя) 

___________ 
(наименова- 

ние 
показателя) 

__________ 
(наименова- 

ние 
показателя) 

___________ 
(наименова- 

ние 
показателя) 

_________ 
(наименова- 

ние 
показателя) 

наименование код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             
       

             
       

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выпол-

ненным, (процентов) 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
6) 

Основания для досрочного прекращения исполнения 

муниципального задания __________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

2. Иная информация, необходимая для исполнения 

(контроля за исполнением) муниципального задания __________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 
Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы 

Администрации  Константиновского района,  

осуществляющие контроль за оказанием услуги 

1 2 3 

   
   

 



 16 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о 

выполнении муниципального задания ________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
   1)

 Номер муниципального задания 
   2)

 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
   3)

 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) переч-

нях или региональном перечне муниципальных услуг и работ. 
   4)

 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к 

выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 
   5)

 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в региональном перечне муниципальных услуг и работ. 
   6)

 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
   7)

 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которо-

го оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или  автономных  учреж-

дений Константиновского района, главным распорядителем средств бюджета Константиновского района, в ведении которого находятся  казенные 

учреждения Константиновского района, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального 

задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в 

пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.». 
 

 

 



 17 



 

 

 18 

4. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции: 
 

«Приложение № 2 

к Положению о формировании муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

в отношении муниципальных учреждений Кон-

стантиновского района и финансовом обеспе-

чении выполнения муниципального задания 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 
1)

 

 

на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов 

от « ______ »  __________________________ 20___ г. 

 
 

Наименование  муниципального учреждения  

Константиновского района (обособленного подразделения) 

__________________________________________________________________________ 

                                                                               _______________________________________________________________ 

Виды деятельности муниципального учреждения  

Константиновского района (обособленного подразделения)  

__________________________________________________________________________ 

                                                                               ______________________________________________________________ 

Вид муниципального учреждения  

Константиновского района 

_______________________________________________________________________________________________________                                                                                
                                                   (указывается вид  муниципального учреждения Константиновского района из общероссийских 
                                                                базовых (отраслевых) перечней или регионального перечня) 

Периодичность __________________________________________________________________________________________  

(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении  

муниципального задания, установленной  в муниципальном задании) 

 

 Коды 

Форма по 

ОКУД 
0506501 

Дата  

по Сводно-

му реестру 
 

По ОКПД  

По ОКПД  

По ОКПД  

  

  

 



 

 

 19 

 

 



 

 

 20 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
2)

 

РАЗДЕЛ _____ 

 

1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  __________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной  

услуги 

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги  

 

Уникальный 

номер реест-

ровой записи 

Показатель, характеризующий со-

держание муниципальной услуги 

Показатель, характери-

зующий условия (фор-

мы) оказания муници-

пальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наимено-

вание пока-

зателя 

единица измерения  

 

утверждено 

 в муници-

пальном за-

дании на год 

исполне- 

но на от-

четную 

 дату 

допусти-

мое (воз-

мож-ное) 

отклоне-

ние 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина 

отклонения 

_________ 

(наимено- 

вание 

показа-

теля) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

_________ 

(наимено-

вание 

показа-

теля) 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              
        

              
        

 

 

 

 

3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги  

Уникальный 

номер реест-

Показатель, характеризующий содержа-

ние муниципальной услуги 

Показатель, характери-

зующий условия (формы) 

Показатель  

объема муниципальной услуги 

Средний 

размер 

Уникальный но-

мер по       

общероссийским  

базовым (отрасле-

вым) перечням или 

региональному 

перечню 
 

 

 



 

 

 21 

ровой записи оказания муниципальной 

услуги 

наимено-

вание по-

каза- 

теля 

единица измере-

ния  

утверж-

дено в му-

ниципаль-

ном зада-

нии  

на год 

испол-

нено на  

отчетную 

дату 

допус-

тимое 

(возмож- 

ное) от-

кло-нение 

откло-

нение, пре-

выша-ющее 

допус-

тимое (воз-

мож-ное) 

значение 

причина 

откло-

нения 

платы 

(цена, 

тариф) 

___________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

___________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

_________ 

(наимено-

вание 

показателя) 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         
 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
3)

 

РАЗДЕЛ ____ 

1. Наименование работы _________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы ___________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы 

 

 

 

 

 

 
Уникаль-
ный но-
мер рее-
стро-вой 
записи 

Показатель, характеризующий содержа-
ние муниципальной услуги 

Показатель, характери-
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества работы 
наимено-

вание пока-
зателя 

единица измерения  утверждено в 
муници-

пальнм зада-
нии  

на год 

испол- 
нено на 

отчетную 
дату 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение 

причина 
откло-
нения 

_________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

Уникальный 

номер  

по региональ-

ному 

 перечню 

 

 



 

 

 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
              

        
              

        
 

3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем работы 
 

Уни-
кальный 

номер 
реестро-
вой за-
писи 

Показатель, характеризующий содержа-
ние муниципальной услуги 

Показатель, характери-
зующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги 

Показатель объема работы 
наимено-

вание пока-
зателя 

единица измере-
ния  

 

утверждено  
в муниципаль-
ном задании  

на год 

испол- 
нено на от-

четную дату 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение 

причина 
отклоне-

ния 
___________ 

(наимено-
вание 

показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

___________ 
(наимено-

вание 
показателя) 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
              

        
              

        
 

Руководитель (уполномоченное лицо)      ____________________       ____________________         _______________________________ 

                                                                                   (должность)                           (подпись)                                      (расшифровка подписи) 

« _________ » __________________________________ 20___ г. 
 

   1)
 Номер муниципального задания 

   2)
 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
   3) 

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит сведения о вы-

полнении работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.».     
 


